206006/206006-2015-7519(1)

I I I l-1-!-1

II
№206006-2015-7519

err 23.06 15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 июня 2015 года № 223

Об утверждении Правил принятия решений о заключении
концессионных соглашений, концедентом

по которым выступает Ленинградская область,
на срок, превышающий срок действия утвержденных

лимитов бюджетных обязательств

В соответствии с частью 6 статьи 78 Бюджетного кодекса
Российской Федерации Правительство Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые Правила принятия решений
о заключении концессионных соглашений, концедентом по которым
выступает Ленинградская область, на срок, превышающий срок действия
утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области .Дрозденко

206006/206006-2015-7528(1)

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 23 июня 2015 года № 223

(приложение)

ПРАВИЛА
принятия решений о заключении концессионных соглашений,
концедентом по которым выступает Ленинградская область,

на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов
бюджетных обязательств

1. Настоящие Правила определяют порядок принятия решений
о заключении концессионных соглашений, концедентом по которым выступает
Ленинградская область, на срок, превышающий в случаях, установленных
Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных
лимитов бюджетных обязательств.

2. Концессионные соглашения, концедентом по которым выступает
Ленинградская область, могут быть заключены на срок, превышающий
срок действия утвержденных получателю средств областного бюджета
Ленинградской области лимитов бюджетных обязательств, на основании
решений Правительства Ленинградской области о заключении концессионных
соглашений, принимаемых в соответствии с законодательством Российской
Федерации о концессионных соглашениях, и государственных программ
Ленинградской области на срок и в пределах средств, которые предусмотрены
соответствующими мероприятиями указанных государственных программ.

В случае если предполагаемый срок действия концессионного
соглашения, заключаемого в рамках государственной программы
Ленинградской области в соответствии с настоящим пунктом, превышает срок
реализации указанной государственной программы, такое концессионное
соглашение может быть заключено на основании решения Правительства
Ленинградской области о заключении концессионного соглашения,
принимаемого в соответствии с законодательством Российской Федерации
о концессионных соглашениях, при наличии положительных заключений
Комитета финансов Ленинградской области и Комитета экономического
развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области на проект
правового акта Правительства Ленинградской области, которым оформляется
такое решение.